中船广西船舶及海洋工程有限公司

清洁生产审核公示

根据《中华人民共和国清洁生产促进法》、《清洁生产管理办法》、自治区工业和

信息化委员会、自治区生态环境厅、自治区发展改革委《关于发布 2021年实施清洁生

产审核企业名单的通知》（桂发改环资﹝2021﹞955）和钦州市生态环境局相关文件要求，

公司全面推行清洁生产审核工作，现将产污排污状况公示如下，请社会各界对我公司实

施清洁生产审核的情况进行监督。

企业名称 中船广西船舶及海洋工程有限公司

法人代表 罗兵

企业地址 钦州市钦州港区三墩大道 1 号

原辅材料

消耗情况
主要消耗的原辅材料有钢板、钢管、法兰、油漆、稀释剂、焊条焊丝、各类气体

产品名称、

产量

年修理改装 10 万吨级各类船舶及海洋工程装备 80 艘、年建造万吨级以下各类船舶 50 艘、年生

产风电塔 240 套

废水污染

物排放情

况

污染物名称 COD 氨氮 SS BOD / / 特征

允许排放浓度（mg/L） 500 / 400 300

实际排放浓度（mg/L） 172 35.8 36 83.1

允许年排放量（t） / / / /
实际年排放量（t） / / / /
排放方式、去向 经污水处理系统处理后由槽罐车运送钦州市大榄坪污水处理厂处理

废气污染

物排放情

况

污染物名称 颗粒物 苯 甲苯 二甲苯

允许排放浓度（mg/Nm3） 0.086 ND ND ND

实际排放浓度（mg/Nm3） 120 12 40 70

允许年排放量（t） / / / /
实际年排放量（t） / / / /
排放方式、去向 1. 涂装房挥发性有机物（VOCs）处理系统处置，处理后有机通过

20m排气筒排放。

2.化学清洗间酸雾经酸雾净化塔处置，达标后通过 20m排气筒排放。

固体废弃

物处置情

况

1.废矿物油、废油漆桶、废漆渣、废活性炭、含油棉纱、废镉镍电池、废乳化液、废油污泥：

委托苏伊士环保科技（钦州）有限公司处置;
2.废铜矿砂:委托防城港市同兴环保材料有限公司处置 。

环境税交

纳情况

已全额缴纳

审核单位：中船广西船舶及海洋工程有限公司，联系人：路兴旺 ，电话：18070785555